
 

ALBO ON LINE 
AGLI ATTI 

AI DOCENTI  

AL PERSONALE ATA 

AL DSGA 

 

OGGETTO: avviso unico per l’individuazione di un esperto medico chirurgo con 

specializzazione in neurologia per formazione docenti su neurosviluppo,  principali quadri 

sindromici ( autismo, disabilità intellettiva, adhd, disturbi del  comportamento). Decreto 

individuazione neurologo. 

 

AVVISO UNICO  

per procedura rivolta - (in ordine di priorità nell'assegnazione dell'incarico) - a: 

Personale Interno 

Personale di altre Istituzioni Scolastiche 

Personale di altre Amministrazioni Pubbliche  

Personale esterno alla P.A. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO l’art.46 della Legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 

collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

VISTA la legge 107/2015;    

VISTO il Decreto ministeriale 28 agosto 2018, n.129, ed in particolare l’art.44; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’ I.C. "SANT'ELIA - COMMENDA"   

elaborato dal Collegio Docenti nella seduta del 23/12/2022, sulla base dell’atto di 

indirizzo del dirigente prot. 9032/II-3 del 19/12/2022 e approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 05/01/2022 con delibera n. 30; 

VISTA l’esigenza manifestata dai docenti nel Collegio del 1° settembre 2023 di seguire un 

corso di formazione sul neurosviluppo e sui quadri sindromici (autismo, disabilità 

intellettiva, adhd, disturbi del  comportamento). 

VISTE  le priorità del  RAV e gli obiettivi di miglioramento indicati nel PDM elaborato 

dalla Scuola; 





VISTO il Regolamento d’Istituto deliberato dal Consiglio di istituto  con il n. 43 del 

27/02/2019, agli atti con Prot. N° 1765/D-05 del 04/03/2019,  che disciplina le 

modalità di conferimento di incarichi di collaborazione a esperti esterni tramite 

contratti di prestazione d’opera;     

VISTI gli artt. 3-4-5-6-7-8 della  sezione 2 del Regolamento sopra citato; 

 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

35 del 19/01/2023; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera N° 7 con cui il Collegio dei docenti del 1° settembre 2023 ha approvato il 

Piano di Formazione per l’a.s. 2023-2024 

CONSIDERATA la necessità di avviare la formazione nel mese di ottobre-novembre per la 

predisposizione nei tempi stabiliti dal M.I.M del PEI e dei PDP 

VISTO l’avviso unico pubblicato in data 18/09/2023 con Prot. 7763/VII-5 

VISTO  che non è pervenuta alcuna candidatura da personale interno 

VISTO che non è pervenuta alcuna candidatura da Personale di altre Istituzioni Scolastiche 

e da Personale di altre Amministrazioni Pubbliche 

VISTO che è pervenuta una sola candidatura esterna da parte del dott. Leo Antonio 

CONSIDERATO che nell’Art. 5 Selezione dell’avviso sopra menzionato si legge: 

“La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico con il supporto di una 

commissione di valutazione, appositamente nominata.  

In presenza di una sola candidatura, si procederà all’attribuzione dell’incarico 

senza necessità di costituire una commissione, previo accertamento dei requisiti, 

rintracciabili nel curriculum vitae, ad opera del Dirigente Scolastico.” 

VALUTATI i requisiti di partecipazione all’avviso e il curriculum vitae del candidato 

CONSIDERATO Che non ricorrono le clausole di esclusione di cui all’art. 3 dell’avviso 

 

DECRETA 

 

Il dott. LEO ANTONIO è individuato in qualità di  esperto medico chirurgo con specializzazione 

in neurologia per formazione docenti su neurosviluppo,  principali quadri sindromici (autismo, 

disabilità intellettiva, adhd, disturbi del  comportamento). 

 
Il presente avviso è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo 

www.istitutocomprensivosanteliacommenda.edu.it                                       

                                                                                                                          

  Il  Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Portolano 

Firmato digitalmente 

http://www.istitutocomprensivosanteliacommenda.edu.it/

		2023-10-03T06:06:32+0200
	LUCIA PORTOLANO




